

## **TEK ammattikorkeakoulujen edunvalvonnan etulinjassa – Pitkäjänteinen työ kantaa hedelmää**

Tekniikan akateemiset TEK on tehnyt määrätietoista työtä ammattikorkeakoulujen henkilöstön edunvalvonnan eteen jo yli vuosikymmenen ajan. Tänä keväänä saavutimme merkittävän virstanpylvään, kun ammattikorkeakouluille saatiin vihdoinkin oma työehtosopimus. Tämä saavutus on osoitus siitä, että pitkäjänteinen ja sinnikäs työ tuottaa tulosta.

Matka tähän pisteeseen on ollut pitkä ja mutkikas. Aloitimme jo yli kymmenen vuotta sitten kiertämällä ammattikorkeakouluja yhdessä muiden jukolaisten liittojen kanssa. Tavoitteenamme alussa oli saada omat henkilöstöedustajat mukaan päätöksentekoon ja jäsentemme etuja valvomaan. Neuvottelimme muun muassa OAJ:n kanssa mukaan pääsystä ja ehdotimme jopa rinnakkaista työehtosopimusta, mutta nämä yritykset eivät tuottaneet toivottua tulosta. JUKOn kautta eteneminenkään ei tuottanut tulosta.

Emme kuitenkaan lannistuneet vastoinkäymisistä vaan päätimme viedä asiaa eteenpäin Ylemmät Toimihenkilöt YTN:n kautta ja lähestyimme Sivistystyönantajia. Sinnikkyyttemme palkittiin, kun Sivista ilmoitti, että pääsemme mukaan neuvotteluihin yhdessä OAJ:n kanssa. Tämän seurauksena saimme vihdoinkin keväällä 2024 oman työehtosopimuksen ammattikorkeakouluille.

Saavutus ei ole jäänyt vain paperille. Olemme järjestäneet luottamusmiesvaalit kaikkiin ammattikorkeakouluihin, ja TEKillä on nyt neljä luottamusmiestä tai varaa eri ammattikorkeakouluissa. Lisäksi olemme mukana YTN:n perustamassa Ammattikorkeakoulutaustaryhmässä, jossa TEKillä on vahva edustus. Olemme jo järjestäneet koulutuksia luottamusmiehillemme ja pitäneet jäsenistömme ajan tasalla kehityksestä säännöllisillä jäsenkirjeillä. Toiminta jatkuu vahvana myös ensi vuonna.

Uusi työehtosopimus on voimassa kaksi vuotta, ja jo keväällä 2025 olemme jälleen neuvottelupöydän ääressä palkankorotuksista. Vaikka kuljemme hieman eri tahtia monien muiden alojen, mukaan lukien yliopistosektorin kanssa, uskomme tämän antavan meille mahdollisuuden keskittyä ammattikorkeakoulujen erityiskysymyksiin.

Katsomme kuitenkin jo pidemmälle tulevaisuuteen. Ammattikorkeakoulut ja yliopistot toimivat yhä tiiviimmässä yhteistyössä, ja on mahdollista, että tulevaisuudessa näemme molempien sektoreiden työehtosopimusten yhdistymisen. Tähän mahdollisuuteen on syytä varautua. Riippumatta siitä, yhdistyvätkö sopimukset vai eivät, tiivis yhteistyö sektoreiden välillä on ensiarvoisen tärkeää molempien edunvalvonnan kannalta.

TEKin Korkeakouluvaliokunnan rooli korostuu entisestään tässä uudessa tilanteessa. Valiokunta huolehtii nyt kahden työehtosopimuksen toteutuksesta ja tulevaisuudesta, mikä vaatii entistä tarkempaa koordinoitua ja suunnittelua.

Vaikka olemme saavuttaneet merkittävän välietapin ammattikorkeakoulujen edunvalvonnassa, työ jatkuu. Tulevaisuudessa keskitymme entistä vahvemmin jäsentemme työehtojen parantamiseen ja varmistamme, että heidän äänensä kuuluu päätöksenteossa. TEK on ja pysyy ammattikorkeakoulujen henkilöstön edunvalvonnan etulinjassa, valmiina vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin ja mahdollisuuksiin.

*TEKin Korkeakouluvaliokunta*

*Daniel Valtakari, työelämäasiantuntija, korkeakoulut ja kansainväliset asiat*